

Nr.	Region	By	Ansøger	Projekttitel	Kort om projektet	Projektets aktiviteter	Støttebeløb	Projektleder	E-mail	Telefon
1	Hovedstaden	København K	CHRISTIANSHAVNS BEBOERHUS	Evgigt Ung!	Udvikling af nye aktiviteter i Christianshavns Beboerhus med formålet om at tiltrække flere af Københavns unge mellem 18-30 år.	Projektet etablerer nye aktiviteter rettet mod unge borgere i Christianshavns Beboerhus. Projektet hviler på tre temaer, henholdsvis mad, aktivisme og musik. Der skal afholdes SU-venlige langbordsmiddage, workshops og smagninger af lokale produkter med henblik på at inspirere til bæredygtige madvaner, liveoptrædener, talks og workshops, som kan fordrø et divers og mangfoldigt fællesskab. Derudover skal der afholdes forskellige typer musikalske events, herunder fællessang. Nordea-fonden søges om støtte til opgradering af faciliteter, aktivitetsmidler, honorarer til kunstnere, projektledelse og kommunikation.	1.000.000 kr.	Mette Rask-Nielsen	mette@beboerhus.dk	28440007
2	Hovedstaden	København SV	Børnekulturstedet Karens Minde	Det mobile Kulturhus	Kulturhuset Karens Minde i Sydhavnen København vil udvikle et mobilt kulturhus, som skal bringe kunst og kultur tæt på borgere i de almene boligområder i bydelen.	Børnekulturstedet Karens Minde ønsker at udvikle et mobilt kulturhus, som skal bringe kunst- og kulturtilbud ud til familier i de almene boligområder i bydelen. Beboere i almene boligområder eksponeres i mindre grad for kulturlivet, og boligområderne mangler ofte faciliteter til at kunne danne rammen om kulturaktiviteter. Det mobile kulturhus skal derfor tilbyde aktiviteter som madkurser og høstmiddage for beboerne, kunstværksteder for børn og unge, minikoncerter og ungedrevne teaterforestillinger. Nordea-fonden søges om støtte til indkøb og indretning af mandskabsvogn, aflønning af undervisere og aktivitetsmidler.	999.100 kr.	Ditte Marie Størner	kontakt@bkultur.dk	30748427
3	Hovedstaden	København N	FRAK	Et vildt gørested i Nørrebro på Lundtoftegade på Nørrebro	Udvikling af Fritids Akademiets gørested på Nørrebro til et ungedrevet kulturelt hotspot og mødested for unge og resten af områdets borgergrupper.	Projektet ønsker, med unge som værter, at invitere alle til at spise ukrudt, lege byggemand, dyrke grøntsager, lave keramik m.m. Der skal skabes et mødested for områdets unge og andre borgergrupper og derved øge lokal sammenhængskraft. Konkret etableres tre aktivitetsspor. Aktivitetssporet Vilde unge skal gøre unge til FRAK's værter, hvor de skal stå for aktiviteter som lektiecafé, strikkecafé, folkekøkken og andre kreative frirum. Aktivitetssporet Vilde fællesskaber vil åbne værkstedet op for brugere udefra og skabe aktiviteter som keramikhjørnet og sløjd, skabe en spiselig oase med svampeproduktion og mulighed for at dyrke egne grøntsager. Aktivitetssporet Vilde idéer etablerer tre rum, der skal fungere som aktivitets- og udviklingslokaler tiltænkt foreninger, unge og andre borgere.	999.066 kr.	FRAK	frak@frak.dk	42391749
4	Hovedstaden	Vanløse	FORENINGEN HUS FORBI	Et fællesskabende storkøkken til Hus Forbi Vanløse	Renovering af køkkenet i socialcaféen i Vanløse, København, så huset kan afholde åbne arrangementer for flere frivillige og flere udsatte borgere.	Foreningen 'Hus Forbi' i Vanløse, København, ønsker støtte til renovering af køkkenfaciliteter, for dermed at kunne udvikle madaktiviteter- og tilbud til nogle af samfundets mest udsatte borgere. Med det nye køkken ønsker ansøger at tilknytte flere frivillige og engagere flere af husets brugere i den daglige madlavning. Derudover vil de nye faciliteter kunne styrke brobygningen til øvrige foreninger, som vil kunne anvende lokalene til nye typer madlavningsarrangementer. Nordea-fonden søges om støtte til renovering af køkken, indkøb af madvarer, annoncering samt løn til køkkenmedarbejder.	998.258 kr.	Julie Agger Johannessen	julie@husforbi.dk	9310050
5	Hovedstaden	Kongens Lyngby	Fonden KULTURSTEDET LINDEGAARDEN	Handicappede skal have samme adgangsmuligheder	Gøre Kulturstedet Lindegaarden i Kongens Lyngby tilgængeligt for personer med funktionsnedsættelser.	Kulturstedet Lindegaarden søger støtte til at gøre huset og dets aktiviteter mere tilgængelige for personer med funktionsnedsættelser. De nuværende faciliteter er ikke hensigtsmæssige for gang- og synsbesværede m.m. Kulturstedet Lindegaarden ønsker at kunne leve op til samme krav, som der stilles til offentlige bygninger ift. tilgængelighed. Med en øget tilgængelighed vil personer med funktionsnedsættelse nemmere kunne deltage i husets aktiviteter, som tæller: mindre koncerter, fællesspisninger, udstillinger, foredragsarrangementer m.m. Nordea-fonden søges om støtte til etablering af adgangsvej fra den offentlige vej til handicaprampen, handicap toilet i husets store sal og etablering af handicap- og almindeligt toilet i stedets mindre sal.	987.500 kr.	Niels-Erik Pedersen	nep@topvej.dk	4520421971
6	Hovedstaden	Valby	Fonden VOC Valby	Fra Omsorgscenter til Kultur- og Foreningshus	Transformere Valby Oplevelses Center til et bredt funderet Kultur- og Foreningshus.	Projektet 'Fra Omsorgscenter til Kultur- og Foreningshus' ønsker at videreudvikle VOC Valby til kultur og foreningshus i nye og større rammer end hidtil. Huset skal inddrage og favne en bred målgruppe, som skal engageres i frivillige foreningsaktiviteter. Husets store kapacitet på 1.350 kvm har potentiale til at rumme mange aktivitetsrum, herunder aktivitetsrum, motionslokaler, caféområde og foredragslokaler. Projektet ønsker at udnytte husets kapacitet mest muligt og kunne tilbyde aktiviteter døgnet rundt. Nordea-fonden søges om støtte til aktiviteter for borgere (eks. fællesspisning, udflugter, workshop m.m.), udvikling af udstyr og faciliteter (f.eks. toiletfaciliteter, lydudstyr, stole, borde m.m.), kommunikation og koordinering af aktiviteter.	972.000 kr.	Fonden VOC Valby	info@voc-valby.dk	50981963
7	Hovedstaden	Brønshøj	Københavns Kommune	Nye toner og kreative kræfter i BRØK	Etablering af et keramikværksted og koncertsal i det nyomdannede kulturhus BRØK i Brønshøj.	Projektet 'Nye toner og kreative kræfter i BRØK' ønsker støtte til etableringen af en ny koncertsal og et nyt keramikværksted. Brønshøj Gamle Skole bliver omdannet til kulturhuset BRØK og erstatter dermed bydelens nuværende kulturhus - Pilegården. Det nye kulturhus åbner i 2024. Koncertsalen, som skal kunne rumme op til 150 gæster, huser lønnede såvel som frivilligt drevne arrangementer. Det nye keramikværksted skal erstatte det tidligere på Pilegården, som i dag har over fem års venteliste. Værkstedet skal kunne tilbyde kurser og arrangementer for københavnske borgere på tværs af alder, køn og etnicitet. Nordea-fonden søges om støtte til nyt lysudstyr til koncertsalen og inventar og udsugningssystem i det nye keramikværksted.	777.000 kr.	Rasmus Elleby	elleby@kk.dk	21169531

Kulturhuspuljen

Projekt- og kontakliste - støttede projekter

Nr.	Region	By	Ansøger	Projektitel	Kort om projektet	Projektets aktiviteter	Støttebeløb	Projektleder	E-mail	Telefon
8	Hovedstaden	København Ø	Fonden MiljøPunkt Østerbro	Det VILDT grønne Kildevæld Kulturcenter	Udvikling af aktiviteter med fokus på klima, genbrug og genanvendelse samt afholdelsen af sanketure og fællesspisninger i Kildevæld Kulturcenter.	Projektet ønsker at skabe en ny grøn identitet for Kildevæld Kulturcenter ved at udforme aktiviteter, der er knyttet til den bæredygtige omstilling og grønne fællesskaber. Der etableres to sideløbende aktiviteter i kulturhuset. Der skal afholdes en workshop om måneden i projektperioden, der sætter fokus på klima, genbrug og genanvendelse. Den indeholder blandt andet byttemarkeder, plantefarvning og samtalesaloner om bæredygtighed. Herudover arrangeres fem sanketure og fem udendørs fællesspisninger hvert år i projektperioden.	660.950 kr.	Miljøpunkt Østerbro	sara@miljopunkt-osterbro.dk	31497084
9	Hovedstaden	København N	Østersø Sonics	BALLADEN - nytænkende kultur-hub i gammel lade	Kulturforeningen Østersø Sonics vil omdanne Kjøllegaard i Østermarie på Bornholm til et kulturelt værk- og værested.	Projektet 'BALLADEN - nytænkende kultur-hub i gammel lade' ønsker at omdanne det nedlagte landbrugssted, Kjøllegaard, i Østermarie, til en kultur-hub for unge på Østbornholm. Ansøgningen er en del af en større transformation af området. 12 bygninger forvandles til café, kunstværkssted, idrætsanlæg, maker space, spillested, m.m. Nordea-fonden søges om midler til lydudstyr, etablering af udendørsscene og brolægning af et udeområde, som skal understøtte unges mulighed for at deltage i musik- og kulturlivet.	475.200 kr.	Den frivillige forening Østersø Sonics	ostjanfestival@gmail.com	93939808
10	Hovedstaden	København V	Rytmask Center København	Café Luna et musikalsk mødested på Vesterbro	Rytmask Center vil udnytte foreningslokalet "Luna" bedre, så det kan rumme aktiviteter, der kan komme flere til gode.	Med projektet 'Café Luna et musikalsk mødested på Vesterbro' ønsker ansøger at udvikle huset, så det udnyttes bedre, så det åbner op for flere, og nye målgrupper tiltrækkes. Derudover ønsker ansøger at udvikle huset således, at det fremover vil kunne øge aktivitetsniveauet uden for ordinær åbningstid. Projektet foregår i to spor: Udviklingen af nye faciliteter og udviklingen og igangsættelse af nye aktiviteter. Nordea-fonden søges om støtte til nye faciliteter, udvikling og afholdelse af aktiviteter, kommunikation og koordinering.	417.000 kr.	Egil Bjærnsen	eb@rytmiskcenter.dk	30425640
11	Hovedstaden	Fredensborg	DEN SELVEJENDE INSTITUTION FORSAMLINGSHUSET NØDEBO KRO	Kulturhuset Nødebo Kro - hvor generationer mødes	Kulturhuset Nødebo Kro i Fredensborg vil aktualisere kroens tilbud, så de fremover henvender sig mere til lokalmiljøets børnefamilier.	Projektet 'Kulturhuset Nødebo Kro - hvor generationer mødes' ønsker at udvikle husets tilbud og dermed aktualisere sig for omegnens børnefamilier. Kulturhuset ønsker at tilbyde kulturarrangementer for børn, familiecafé, krea-værksted, naturarrangementer og frivilligdag, hvor foreningsfrivillige bliver fejret og kan netværke. Nordea-fonden søges om støtte til kulturaktiviteter, lydisolering, frivilligpleje og materialer.	300.000 kr.	Christian Karlsmose	christaldur@gmail.com	4540138695
12	Hovedstaden	Helsingør	HELSINGØR KOMMUNE	Udeliv og udekultur	Tre kulturhuse i Helsingør vil i fællesskab etablere nye udearealer, der kan tilbyde nye aktiviteter for borgerne.	Ansøger ønsker at tage aktiviteterne ud i naturen. Igennem et samarbejde mellem 3 kulturhuse skal projektet give borgere i kommunen mulighed for at opleve naturen. Frivillige skal være ambassadører for aktiviteterne og dermed tage idéerne med tilbage til lokalområderne. De konkrete tiltag er workshop, hvor deltagerne lærer at etablere biodiversitet, etablering af en petanquebane og etablering af et lege- og aktivitetsområde. Projektet vil yderligere skabe aktiviteter med udgangspunkt i bålmad og overnatning i det fri. Der søges om midler til: aktiviteter, udstyr, formidling og en mindre evaluering.	240.000 kr.	Afdelingen KEU, Kultur, Erhverv og Uddannelse (afdeling under centret KEPO)	moost@helsingor.dk	4529460031
13	Midtjylland	Århus C	Aarhus Kommune	Kreative værksteder i Ungdomskulturhuset - UKH	Etablering af et keramikværksted, et yoga/bevægelseslokale, et 3D printerværksted samt tre lydteatre øvelokaler, så Ungdomskulturhuset (UKH) kan huse flere kulturelle aktiviteter og dermed inkludere flere unge brugere i de mange fællesskaber i huset.	Projektet vil omdanne bygningens gamle hospitalskælder til aktivitetsområde, der skal indeholde tre lydteatre øvelokaler, yoga/dansestudie, keramikværksted og et 3D printer værksted. Lokalerne skal give mulighed for at tilbyde keramikkurser og arbejde med ler, som er efterspurgt af mange, bl.a. af en del af de sårbare unge, der bor i UKHome, danse- og bevægelsesaktiviteter, samt flere aktiviteter, der er ungestyrede og som indebærer ung-til-ung læring. Konkret vil en af husets unge stå for 3D printer værkstedet og afvikle kurser for andre unge. Evt. støtte fra Nordea-fonden skal gå til anlægsarbejde, udstyr og honorarer til undervisere.	1.000.000 kr.	Lone Jensen	lonej@aarhus.dk	51575012
14	Midtjylland	Møldrup	Fjordklyngen	Mødestedet i Fjordklyngen (Fjordklyngehuset)	Ombygning af et kulturhus der favner 6 landsbyer i Låstrup, så der gives plads til flere aktiviteter. Nordea-fonden søges konkret om støtte til renovering af overgangsrum til udeområder, der skal invitere til flere udeaktiviteter.	Projektet skal løfte Kulturcenter Værestedet, så det bliver et mangfoldigt 'Fjordklyngehus', et kulturelt samlingssted for borgerne i Fjordklyngen. Klyngen består af de 6 landsbyer Skals, Sundstrup, Skringstrup, Ulbjerg, Nr. Rind og Låstrup med tilsammen 4.000 indbyggere. Huset ombygges, så det understøtter og muliggør flere aktiviteter, bl.a. håndværk og håndarbejde som vævning og trædrejning, strikkearrangementer, yoga, Fjordklyngens Cykelklub, børnefodbold, foredrag, livestreaming fra Århus Universitet, fællesspisning, ølbrygning, bridge, musik og fællessang. Nordea-fonden søges konkret til ombygning af lokaler, der giver direkte adgang mellem huset og et opgraderet gårdrum og skal invitere borgerne ud i naturen, f.eks. på vandring og cykling på Fjordklyngens MTB-rute, Kirkestien samt den nærliggende Himmerlandssti og Hærvejen. Huset ligger ud mod engarealer og bæk.	1.000.000 kr.	Inge Carlskov	inge.carlskov@gmail.com	30277205

Nr.	Region	By	Ansøger	Projekttitel	Kort om projektet	Projektets aktiviteter	Støttebeløb	Projektleder	E-mail	Telefon
15	Midtjylland	Tarm	Furniture Station	Indretning af ungdomslokaler på Furniture Station	Indretning af multianvendelige ungdomslokaler i den forhenværende stationsforstanderlejlighed på Furniture Station i Tarm.	Furniture Station er et frivilligprojekt i den gamle stationsbygning med tilhørende pakhus i Tarm med ca. 4.000 indbyggere. Ideen med projektet er at skabe en blanding af forsamlingshus og museum, hvor historien om stationens gamle genbo; Tarm Stole & Møbelfabrik fortælles, samtidig med at livet bringes tilbage i de for længst nedlukkede stationsbygninger. Siden projektgruppens overtagelse af bygningerne i 2018 har frivillige lagt mange kræfter i at rydde op og brække ned samtidig med, at der løbende er afholdt en masse pop-up events på stedet såsom streetfood, brædspilscafé, julemarkeder, halloween, kunststillinger og foredrag. I 2022 blev den udvendige del af både pakhus og station renoveret, og pt. renoveres stationens stueplan. Konkret søges der om støtte til at istandsætte og indrette stationsbygningens gamle stationsforstanderlejlighed til byens unge, som mangler et sted at være. Lokalerne vil knytte an til en nyanlagt skaterpark på nabogrunden og ligger på ruten for elever, der tager toget til og fra gymnasiet. De unge er kommet med input til aktiviteter, der omfatter 'hænge-ud / hyggested', brædspilscafé, fifaturmeringer, kaffebar, lektiecafé, pop-up repair café, mødested for ungerådet, lokale til forfester m.m.	1.000.000 kr.	Furniture Station	info@furniturestation.dk	50465750
16	Midtjylland	Ringkøbing	Ringkøbing Station	Ringkøbing Ungdomshus	Etablering af et ungdomshus i stationsbygningen ved Ringkøbing Station, der skal facilitere aktiviteter samt fungere som mødested for byens unge.	Projektet vil etablere et kulturhus for unge i Ringkøbings gamle stationsbygning, der skal skabe trygge rammer for unges trivsel og styrke ungdomskulturen i byen og dens opland. Konkret søges om støtte til renovering af bygningens 1. sal. De unge vil indgå i foreningens bestyrelse med to repræsentanter, og dertil har Ringkøbing-Skjern Kommunes Ungeråd været med til at udvikle de ønskede aktiviteter, som huset skal rumme. Bud på aktiviteter er: fællesspisning, keramikworkshops, strikkeklub, lektiecafé, ølbrygning, foredrag og oplæg, der henvender sig til unge om bl.a. samfundsproblematikker, samt at skabe et sted for hygge og ophold.	1.000.000 kr.	Foreningen Ringkøbing Station	hcv@hcvestergaard.dk	4522756772
17	Midtjylland	Ørum Djurs	Foreningen Stenvad Mosebrug	Mødested og kraftcenter for kultur og kreativitet	Udvikling af Stenvad Mosebrug til at blive et levende kulturhus og mødested. Nordea-fonden søges konkret om støtte til indkøb af udstyr, aktiviteter til at tiltrække nye målgrupper samt en aktivitets- og frivilligkoordinator.	Projektet skal udvikle den tidligere tørfabrik, Stenvad Mosebrug, til at blive et mødested og kraftcenter for borgere på Norddjurs. Mosebruget ligger i landsbyklyngen Midt i Djursland, bestående af 26 landsbyer, og fungerer i dag primært som udstillings- og formidlingssted. Foreningen ønsker at understøtte nye aktiviteter for bredere målgrupper samt opgradere træ-, keramik- og musikværksted. De kommende aktiviteter i huset vil bl.a. være: åbne værkstedsdage med vævning, hækling, strik, garfnarvning, re-design og tekstilkunst, lineoleums- og stentryk, tørvedag, jam-sessions og åben koncert-øver for nye bands samt landsbyklyngens projektafeer, arrangementer og netværk. Støtten skal også gå til en frivillig- og aktivitetskoordinator, der skal rekruttere flere frivillige og skubbe aktiviteter i gang i opstartsfasen. Efterfølgende skal aktiviteterne organiseres af de frivillige.	999.531 kr.	Stenvad Mosebrug	info@stenvadmosebrugcenter.dk	87793220
18	Midtjylland	Århus C	Den selvejende Institution Godsbanen	Det poetiske kvarter - Fællesskab og identitet	Etablering af et poetisk kvarter med levende fællesskaber om og i litteraturen og en fælles identitet for den nye bydel Aarhus K med omdrejningspunkt i kulturhuset Godsbanen. Konkret søges Nordea-fonden om støtte til aktiviteter, undervisning af frivillige unge poesirødder.	Det poetiske kvarter skal med udgangspunkt i litteraturen skabe identitet og fælles historier i bydelen Aarhus K og være med til at placere Godsbanen som det naturlige samlingspunkt for bydelens beboere. Projektets aktiviteter vil bl.a. være: Poesipostkort, hvor alle nye tilflyttere i Aarhus K får et velkomstmotivet til Det poetiske kvarter; Litterær fællesspisning og Litterært medborgerskab, hvor kvarterets borgere mødes om emner såsom "Skønlitterær bæredygtighed: Klima i litteraturen og litteraturen i klimaet" og "Mangfoldighed i byrummet: Poesi & fællesskab"; Poesibænke og læsekroge i kvarteret, hvor digte skrevet til og om kvarteret placeres rundt om og på bænke med invitation til at læse eller snakke om litteraturen, der omgiver én; Poesirødder, hvor unge i kvarteret engageres med henblik på at skabe borgerinddragelse.	983.000 kr.	Godsbanen	mgb@godsbanen.dk	22712550
19	Midtjylland	Skanderborg	Skanderborg kommune	Frivillig- og fællesskabshuset i Skanderborg	Etablering af et nyt frivillig- og fællesskabshus hvor borgere kan mødes i kulturelle og kreative fællesskaber. Nordea-fonden søges konkret om støtte til indretning og udstyr til værksteder, bevægelsesrum m.m.	Den gamle handicapinstitution Sølund skal omdannes til et frivillig- og fællesskabshus med forventet åbning primo 2024. Der er høj grad af brugerinddragelse, også i udformningen af husets kommende aktiviteter, som forventes at være en blanding af åbne værksteder, træningshold, kreative kurser, selvhjælpsgrupper, møder, oplæg, fælles events, foreningsaktiviteter m.m. Eventuel støtte fra Nordea-fonden skal primært gå til indretning, udstyr og materialer i keramik- og mosaikværksted, smykke- og læderværksted, bevægelsesrum, café og folkekøkken, biblioteks-, strikke- og spillerum m.m.	937.500 kr.	Hanne Nissen Toksvig	hanne.nissen.toksvig@skanderborg.dk	23698040
20	Midtjylland	Viby J	Kvindehuset i Århus	Et styrket fællesskab for udsatte kvinder	Kvindehuset i Aarhus vil udvikle et verdenskøkken, uddanne frivillige samt kvalificere den frivillige bestyrelse for at blive Aarhus' bedste udviklingssted og fællesskab for kvinder med anden etnisk baggrund.	Projektets aktiviteter er: Verdenskøkken, hvor der tilbydes verdensmad og -kultur, bl.a. ved 6 særarrangementer. Der skal rekrutteres flere frivillige kokke, og de nuværende frivillige skal have mere viden om ernæring og hygiejne for på sigt at tilbyde "Verdenskøkkenet" til eksterne gæster. Uddannelse af frivillige, fordi den store efterspørgsel efter f.eks. lektiehjælp eller hjælp ved it-udfordringer kræver flere frivillige med disse kompetencer og endelig kvalificering af den frivillige bestyrelse og opgradering af Kvindehusets demokratiske strukturer, der de seneste år har været udfordret af manglende demokrati-forståelse blandt de deltagende kvinder i generalforsamlingen. Konkret søges der støtte til madvarer, kokketimer, aktivitetsmedarbejder og studietur og seminar for den frivillige bestyrelse.	916.600 kr.	Kvindehuset i Aarhus	leder@khaa.dk	29885926

Kulturhuspuljen

Projekt- og kontaktliste - støttede projekter

Nr.	Region	By	Ansøger	Projekttitel	Kort om projektet	Projektets aktiviteter	Støttebeløb	Projektleder	E-mail	Telefon
21	Midtjylland	Holstebro	HOLSTEBRO AKTIVITETSCENTER	Udvikling af medborgerhuset i Holstebro	Holstebro Aktivitetscenter vil udvikle huset for dermed at kunne tilbyde flere aktiviteter og nå ud til flere borgere og nye målgrupper.	Med projektet 'Udvikling af medborgerhuset i Holstebro' ønsker ansøger at udvikle huset, så det fremmer aktiviteter og nye fællesskaber. Husets nye retning skal realiseres gennem fire spor: Kreative aktiviteter, mad og livsstil, folkeoplysning og dannelse og frivillighed og samfundsnyttelse. Gennem udvikling af allerede eksisterende og etablering af nye aktiviteter skal huset engagere flere borgere i kulturelle fællesskaber. Nordea- fonden søges om midler til: etablering af keramikværksted, etablering af et baggårdskøkken, udvikling af en frivilliguddannelse og kreative redskaber.	763.187 kr.	Holstebro Aktivitetscenter	martin@holstebroaktivitetscenter.dk	20926878
22	Midtjylland	Grenaa	Aktørerne	Bedre rammer for fællesskabet	Ungdomshuset Arresten ønsker at udvide sin brugergruppe samt give de unge flere muligheder ved at forbedre de kreative værksteder, udeareal og køkkenfaciliteter, skabe unge-drevne aktiviteter samt indkøbe en mobil scene.	Projektet skal bidrage til at gøre Grenaa til et sted, hvor unge i fællesskab tager ansvar for at skabe et godt ungdomsliv for sig selv og hinanden. Projektet har tre hovedaktiviteter: 1) Opgradering af kreative værksteder (keramik, garn og 3D-print) og forbedret udeareal mhp. at styrke kreative fællesskaber og talentudvikling hos unge i lokalområdet. 2) Styrkelse af forhold for musik og performance, herunder opgradering af Arrestens musikstudie, hvor der er gratis adgang for alle unge der gerne vil indspille musik og lave egne sange, samt indkøb af en mobil scene, som skal give de unge bedre mulighed for at optræde også uden for ungdomshuset. 3) Bedre køkkenfaciliteter til fællesspisning, og når der laves mad til events.	760.138 kr.	Foreningen Aktørerne	aktoerernegren aa@gmail.com	41138841
23	Midtjylland	Randers C	Randers Kommune	No.17 - Huset for bæredygtig handling	Det 3-årige projekt Ambassaden, et kultur- og borgerhus, vil skabe ny viden, nye færdigheder og fællesskaber med fokus på bæredygtighed. Nordea-fonden søges konkret om støtte til aktiviteter, workshops, maskiner og løn til aktivitetsmedarbejder og frivilligkoordinator.	Projektet vil skabe aktiviteter som GenSkabet: En byttebiks (direkte genbrug), der også fungerer som materialebank til de projekter, der skabes i huset. Åbent værksted: Et makerspace for alle, både kreative privatpersoner og nye iværksættere. Udstillinger: Med udgangspunkt i FNs 17 verdensmål skabes udstillinger med temaer som tekstilaffald, affaldsminimering med fokus på emballage, biodiversitet/skovrensning, sundhed og trivsel. Workshops som 'Genbesøg dit klædeskab', repaircafé 2 gange om måneden samt samværskøkken, hvor man mødes til fællesspisning efter en skraldetur.	715.000 kr.	Maria Hulvej	Maria.Louise.H ulvej@randers. dk	40145650
24	Midtjylland	Viby J	Alboa - Almen boligorganisation Aarhus	Nyt liv i husene	Udvikling af tre fælleshuse i et alment boligområde, der skal skabe sammenhængskraft og medborgerskab. Konkret søges der om midler til udstyr, etablering af uderum samt frivilligaktiviteter.	Projektet har tre spor: 1) Udvikling af aktiviteter og rum. Et eksisterende keramikværksted i huset P4 skal opgraderes med nyt udstyr, så flere kan være med. I Myrhuset, hvor der samarbejdes med ungdomsskolen og Rapakademiet ift. at involvere unge, skal rummene emme mere af umgængelighed. Og i Vejby Vest skal der skabes uderum med fokus på biodiversitet. 2) Frivilligpleje, som indebærer at invitere til frivilligfest, foredrag om at være frivillig m.m. for at skaffe flere frivillige. 3) Øge husenes synlighed, bl.a. ved hjælp af flere arrangementer skabt i samarbejde med husenes brugere og aktive frivillige.	684.100 kr.	Anne-Lene Wähling	alw@alboa.dk	27616655
25	Midtjylland	Balle	DLFØ Østdjurs	Mødestedet Østdjurs - Bæredygtighed i Bevægelse	Udvikling af Mødestedet Østdjurs, så det kan blive centrum for læring, fællesskab, bevægelse, sport og motion. Nordea-fonden søges til det løse inventar, kreativt legeområde samt motorikredskaber.	Ansøger vil omdanne en traditionel 1970'er idrætshal i Tirstrup til et kulturelt mødested for hele landsbyklyngen Østdjurs, der består af 14 mindre landsbyer i de fire sogne Rosmus, Hyllested, Tirstrup og Fuglslev. Bevægelse, sundhed og idræt kombineres med folkelige aktiviteter som sang, dans og musik, kreative værksteder, foredrag og fællesspisninger. Aktiviteterne vil bl.a. være fitnesshold for ældre, der skal skabe bedre sundhed og trivsel og modvirke ensomhed. Et nyt caféområde med loungemøbler skal indbyde til socialt samvær og uforpligtende møder med de unge og med småbørnsforældrene. Landsbyklyngens bestyrelse afholder hver måned projektcafé og efterfølgende fællesspisning, hvor man kan komme med sin idé og få sparring. Mødestedet fungerer samtidig som idrætshal, bl.a. til brug for områdets skole og efterskole, og skal indeholde nye faciliteter til boulder, parkour, streetbasket, floorball, dans, streetbasket, musik, teater og performance. Der indrettes bibliotek og læsesal på 1. sal.	650.000 kr.	Lars Robdrup	lars@svddjurs.dk	29420128
26	Midtjylland	Århus C	FRONTLØBERNE	Greater Space	Ønske om at styrke den kreative og kulturelle udfoldelse i det ungedrevne kulturhus Frontløberne ved at etablere et nyt udeområde samt en ny radiokanal.	Projektet rummer to aktivitetsspor: Outer Space, som er opkvalificering af udeområdet rundt om Frontløbernes hus for at skabe et inviterende og tilgængeligt miljø. Der etableres et simpelt terrasse-byggeri, hvor lyd, lys, urtehøve og siddepladser skal danne rammerne for bl.a. fællesspisninger, udekonzerty, live-radio, DJ-sessions, forskellige tematale og demokratidage. Projektets andet spor er Airspace, en radiokanal med 1-3 gentagelige sendinger på lokalradio (98.7 FM). Udsendelserne skabes af de unge brugere i huset og vil rumme musik, podcast og lydkunst. Der afholdes workshops i bl.a. lydjournalisme og -kunst, DJing, podcast og "how to radio"-crash courses. Konkret søges der støtte til køb af udstyr og materialer, aktiviteter og projektkoordinering.	565.000 kr.	Evrin Citirikaya	evrim@frontlo berne.dk	42912005
27	Midtjylland	Herning	Herning kommune	SPIR	Etablering af kreative værksteder, workshops og fællesskaber i Huset N07 målrettet unge i Herning Kommune.	Huset N07 er et kulturhus i Herning Kommune med mange forskellige funktioner og muligheder for at være en del af et fællesskab. Projektet vil opgradere værksteder med nyt udstyr, hvor unge kan udvikle iværksætterideer og udfolde sig kreativt sammen med andre unge. Konkret ønskes udstyr til træ- og metalværksted samt grafisk værksted. Desuden til anlæg af en have i husets tilhørende gård med fokus på biodiversitet og formidlingen heraf. Der tilknyttes aktiviteter i værkstederne og arrangementer som: recycling designer marked, speakers corner, pitch-café, open mic., byggefestival, koncerter mv.	220.428 kr.	Line Hillerup	n07h@herning .dk	21995978

Nr.	Region	By	Ansøger	Projekttitel	Kort om projektet	Projektets aktiviteter	Støttebeløb	Projektleder	E-mail	Telefon
28	Nordjylland	Øster Assels	Borgerhuset	Samarbejdende kulturhuse på Sydmons	Ønske om at bringe fire kulturhuse på Sydmons i tæt samarbejde, hvor de i fællesskab vil skabe kulturtilbud og aktiviteter for morskingsboerne og besøgende.	Projektet ønsker at formidle håndværks- og husflidstradition fra området i de fire kulturhuses rammer. Dette gøres ved at skabe værksteds- og workshopaktiviteter med bl.a. et kunstmalerværksted og et træværksted. Yderligere vil der være månedlige cafésammenkomster, hvor aktiviteterne er café med fokus på beboere med anden etnisk baggrund og samtalecaféer med udgangspunkt i forskellige emner. Projektet ønsker derudover at holde emneuger med fokus på eksempelvis madlavning, musik og kultur. Hertil vil projektet holde events og workshops, hvor brugerne kan deltage i eksempelvis dans og fællesspisninger. Nordea-fonden søges om støtte til etablering af scene og træværksted, aktivitetsmidler og koordinering.	1.000.000 kr.	Borgerhuset Øster Assels	birkelund7990@gmail.com	23931221
29	Nordjylland	Nykøbing M	UNG KULT - for unge, af unge	Et bæredygtigt Ungehus på Mors	Etablering af et nyt medborger- og kulturhus med fokus på unge.	Projektet 'Et bæredygtigt Ungehus på Mors' ønsker at udvikle et nyt medborger- og kulturhus med fokus på unge. Ungehuset – Ung Kult skal være et samlingssted for lokale unge, hvor kulturen og fællesskabet skal være omdrejningspunktet for arrangementer skabt af unge, for unge. Huset skal være et nationalt samlingssted for foreningens medlemmer og ???ungere som hjemsted for foreningens sekretariatet og huskoordinatoren. Koordinatorens opgaver vil være at rekruttere unge og støtte op om husets faste aktiviteter, så som musik, sociale arrangementer og keramikværksted. Nordea-fonden søges om støtte til tre områder: et multifunktionelt værksted, som kan anvendes af ansatte og frivillige til workshops, arrangementer og aktiviteter i regi af ungehuset og midler til aflønning af huskoordinatoren.	1.000.000	Malte Hove	mh@ungkult.dk	23860990
30	Nordjylland	Nørager	Rebild Kommune	"Gang i gården" - Et aldersinkluderende uderum	Skabe et inspirerende gårdrum og understøtte og udvikle de kulturaktiviteter der i dag finder sted i Skørpings kulturinstitutioner. Nordea-fonden søges konkret til udstyr og aktiviteter.	Projektet "Gang i gården" skal etablere et inspirerende uderum i den gård, som de fire institutioner Kulturstationen, Biblioteket, Ungehuset og Kinorevuen grænser op til. Aktiviteterne i projektet vil bl.a. være grillaftener målrettet de unge, eventyrstund for de mindste (v. biblioteket), korkoncerter, teaterstykker for børn, Litteraturfestival, kreativ udfoldelse på legeredskaber, biodiversitets-workshops med foreningen Vild med Rebild m.m. Konkret søges der midler til bl.a. en overdækning i forlængelse af et bålsted, scene og hænge-ud-møbel, legeredskaber, uendørs møblement m.m.	998.560 kr.	Rebild Kommune	raadhus@rebild.dk	99889988
31	Nordjylland	Frederikshavn	FONDEN ARENA NORD	Vi Giver De Gode Dage Til Hinanden	Udvidelse af åbningstiderne og frivilligfællesskabet i kulturhuset Maskinhallen. Nordea-fonden søges til udvikling af nye aktiviteter, indkøb af materialer samt honorarer til frivilligkoordinator og projektledelse.	Projektet skal øge inklusion, mangfoldighed og diversitet i kulturhuset Maskinhallen. Helt konkret er der et ønske om at udvide åbningstiderne i kulturhuset, at etablere en frivilligdrejet café samt udvikle et årshjul af aktiviteter for at tiltrække nye brugere. Den nyetablerede café skal primært drives af et frivilligteam af psykisk sårbare, som er en ny målgruppe for kulturhuset. Der skal herudover være mulighed for, at de nye aktiviteter kan blive udviklet af kulturhusets brugere med sigte på, at aktiviteterne skal være diverse og centrere sig omkring natur, håndværk, musik, film og litteratur.	995.875 kr.	Jens Ole Amstrup	jensole@maskinhallen.dk	23230131
32	Nordjylland	Thisted	Søsporscenter Vilsund Bygningsforening	Værftet Vilsund	Udvikling af foreningshuset 'Værftet' i Thisted til at kunne tilbyde endnu flere borgere aktiviteter, herunder særligt personer med funktionsnedsættelse.	Projektet 'Værftet Vilsund' ønsker at udvikle huset til at kunne øge antallet af aktiviteter og deltagere, herunder med særligt fokus på tilgængelighed for borgere med funktionsnedsættelse. Der skal etableres et tilgængeligt attraktivt outdoororienteret kulturmiljø omkring Beddingen i tilknytning til Værftet Søsporscenter Vilsund. Nordea-fondens søges om støtte til etableringen af: en multifunktionel og let tilgængelig betonbelægning, der skal virke som aktivitetsrum, en overdækning til samlingsarealet ved Værftet, en dobbeltdør mellem Værftet og beddingområdet/outdoorområde, en "primitiv" legeplads af naturmaterialer og et træningsområde for fysiske aktiviteter.	825.000 kr.	Flemming Jensen	soogaard57@hotmail.com	29 40 20 00
33	Nordjylland	Aars	VESTHIMMERLANDS MUSEUM	Udvikling af Kulturhus Ertebølle	Etablering af et kulturhus i Stenaldcenter Ertebølle. Nordea-fonden søges konkret til opbygning af værksted, fællesskøkken, møbler samt aktiviteter og kommunikation.	Projektet etablerer Kulturhus Ertebølle, der har til huse i Stenaldcenter Ertebølle. Kulturhuset skal indeholde et fællesrum, køkken med faciliteter til fælles madlavning og kurser, samt et værksted, hvor lokale borgere kan mødes omkring håndværksprojekter. Husets aktiviteter vil bl.a. være kursus i sæbefremstilling, ølbrygningskursus, yoga, fællesspisning, åbent værksted, dogmestrik, fermenteringskursus, filtning m.m.	649.132 kr.	Stenaldcenter Ertebølle	lv@vmus.dk	29897323
34	Nordjylland	Nørresundby	Kongerslev Idrætsforening	Lunden Skatepark	Opførelse af en skatebane, der skal bidrage til at udvide og forbedre de uendørs fællesskabende miljøer omkring Ungdomskulturhuset Blok X.	Projektet opfører en skatebane i forbindelse med ungdomskulturhuset Blok X. Denne skatebane skal facilitere aktiviteter i form af skateskoler, workshops og events med formålet om at skabe fællesskaber på tværs af køn, alder og etnicitet. Ved det endelige design af skatearealet ønskes en høj grad af brugerinddragelse, da det ligeledes er disse brugere, der har efterspurgt flere skatearealer. Herudover skal skatebanen danne rammen om den årlige begivenhed 'Aalborg Street Festival' samt mindre konkurrencer og begivenheder, der udspringer af kulturhuset.	415.000 kr.	Camilla Lindum	camilla@ungaaiborg.dk	93520905
35	Nordjylland	Aalborg	FORENINGEN TUSINDFRYD	Fornyelse af det brugerstyrede kulturhus 1000Fryd	Udvide brugergrupper og flere aktiviteter i kulturhuset 1000Fryd ved at istandsætte og opgradere husets køkken, biograf og værksted.	Projektet vil istandsætte køkken, mini-biograf og værksted for at kunne huse flere aktiviteter, bl.a. folkekøkken, vegansk workshop, mini-biograf med ugentlige visninger af b-film og dokumentarer, genbrugs-workshops, t-shirt-trykkeri, Open Mic m.m. Konkret søges Nordea-fonden om støtte til dj-pult, køkkenrenovering, musikinstrumenter, biografstæder m.m.	312.429 kr.	Troels Højgaard Sørensen	troels@1000fryd.dk	25810745

Kulturhuspuljen

Projekt- og kontaktliste - støttede projekter

Nr.	Region	By	Ansøger	Projekttitel	Kort om projektet	Projektets aktiviteter	Støttebeløb	Projektleder	E-mail	Telefon
36	Nordjylland	Østervrå	Thorshøj Gamle Skole	Nye aktiviteter i kulturhuset i Thorshøj	Engagere flere medlemmer i aktiviteterne i kulturhuset Thorshøj Gamle Skole og invitere nye med ind i det eksisterende fællesskab. Konkret søges Nordea-fonden om støtte til fællesspisninger, køkkenredskaber, discgolfkurve, legeredskaber, dj-pult m.m.	Ansøger ønsker at igangsætte en lang række aktiviteter i huset, bl.a. fællesspisning, hvor børn laver mad sammen med den ældre generation, samt fællesspisning, hvor der er fokus på mangfoldighed, og hvor borgere med anden etnisk baggrund præsenterer mad fra deres kultur. Pc-kurser for ældre, klubafnør for de unge, fysisk aktivitet for mennesker med særlige behov samt i samarbejde med Idrætsbørnehuset at skabe drama/musik-aktiviteter for og med børn, bl.a. amatørteater og arrangementer med sang og musik.	257.570 kr.	Foreningen Thorshøj Gamle Skole	ger.rkig@gmail.com	52132289
37	Nordjylland	Ålbæk	Aalbæk Kulturhus	MUSIK I HAVEN. Et musiksk udrum for alle	Etabling af et musiksk udrum til glæde for børn og unge i Ålbæk Kulturhus' have.	Projektet etablerer et musiksk udrum i Ålbæk Kulturhus' have, der ligger i forlængelse af Ålbæk Skoles udearealer, og dermed kan benyttes af skole, SFO og børnehave. Kulturhusets have, som i dag indeholder rhododendronpark, mindesten, krolfbane og terrasse til udemøder og musik, åbnes op mod nord med en handicapvenlig indgang fra P-pladsen. Skole og børnehave benytter allerede eksisterende adgang fra skolen. En musiksk ø med store "instrumenter" skal appellere til udfoldelse og samvær gennem musik, motion og leg. Antal og art af instrumenter er fastlagt i samarbejde med skolens musiklærere, som ligeledes vil bidrage med den pædagogiske og faglige strategi bag projektet. Nordea-fonden søges konkret til indkøb af instrumenter.	250.000 kr.	Margrethe Vejby	flyng@dadlnet.dk	4521499027
38	Nordjylland	Nykøbing M	Frøslev & Omegn	Fælles om mad	Fællesspisningsarrangementer i medborger- og foreningshuset Frøslev Skole. Projektet vil indkøbe udstyr, dagligvarer samt renovere skolekøkken og etablere udendørsområde.	Projektet etablerer 10 fællesspisninger hvert år i to år for børnefamilier og veteraner i Frøslev. I den forbindelse er der brug for at opgradere det gamle skolekøkken på den nedlagte Frøslev Skole, hvilket består i at male køkkenet, indkøbe ovne, opvaskemaskine, borde, stole og køkkenudstyr. Herudover ønskes et udeområde etableret, hvor man kan spise og lave mad, samt opsætning af grill, vask, spisemøbler og en pavillon. KFUM stiller en projektleder til rådighed, der har erfaring med at arbejde med veteraner, og der samarbejdes med to veteranforeninger, der har til huse i foreningshuset.	211.000 kr.	Mette Bærbaach Bas	mettebaerbaach@gmail.com	61716109
39	Sjælland	Roskilde	Foreningen INSP !	INSP!-irerende deltagelsesmuligheder på Slagteriet	Udvikling af INSPs frivilligformat og -logik samt skabe nye aktiviteter der skal medføre nye former for deltagelse og fællesskaber.	Projektet vil udvikle det brugerrevne kulturhus INSP til at kunne understøtte flere selvorganiserede aktiviteter, og give mere plads til frivillighed gennem faste værksteder. De konkrete aktiviteter er Den Hemmelige Have, hvor der skal plantes, laves mad over bål, pileflet m.m., og Det Fælles Værksted med svejsedage, fix-din-cykel-selv, snedkeri for familien m.m. Yderligere ønsker projektet kompetenceudvikling for medarbejdere og frivillige samt at opføre et orangeri og en shelter-scene.	989.031 kr.	Mads Østergaard Nielsen	madsn@insp.dk	20825820
40	Sjælland	Fuglebjerg	Fuglebjerg Multipark	Fuglebjerg Multihus og park	Realisering af udendørs opholds- og legeområder, sansehøve, samt igangsætning af aktiviteter.	Multihuset er et nyetableret mødested i centrum af Fuglebjerg, der bakkes op af mere end 1.000 borgere fra Fuglebjerg og omegn. Der er bl.a. tilknyttet en gruppe af frivillige, unge og ældre, der laver småreparationer i området. Her kan man mødes på tværs og hygge om en opgave, eller lære nye tricks. Der ønskes etableret et legeområde for mindre børn og et 'hænge-ud-sted', hvor de unge kan samles og søge ly. Stedet er tilgængeligt 24/7 og indrettet med siddepladser, borde og mulighed for opladning af mobiltelefoner. Der er tilknyttet et opbevaringsrum til redskaber og hynder m.m. Sansehøven etableres lige op til plejecenteret, hvor der også indtænkes et mindre træningsområde til plejecenterets beboere. Konkret søges om støtte til: Legeområder, opholdsbænke med overdækket sejl, bakkerutsjebane til de større børn, svævebane, motorikbane, 4 cirkelformede bænke, faldunderlag, sansehøve med stier i hårdt stampet stenmel, flere buske med dufte, vilde blomsterbede, enkelte træer, insekthoteller, plantebede med siddearrangement i enderne særligt tilegnet ældre borgere m.m. Plejecenteret blive en del af projektgruppen, som udvikler Sansehøven.	983.680 kr.	Thomas Bornholdt	mail@fuglebjergmultipark.dk	26424341
41	Sjælland	Nykøbing F	Guldborgsund Kommune	Nyt udeområde ved Kulturfabrikken	Etablering af en udendørs skaterbane, en udendørs bane til fjernstyrede biler og et nyt udrum til kreative aktiviteter og hygge.	Kulturfabrikken er Guldborgsund Kommunes eneste børne- og ungekulturhus og er beliggende kun 600 m fra Nykøbing Station. Kulturfabrikken tiltrækker mange børn og unge, som f.eks. de traditionelle sportsforeninger og musikskolen ikke når, og tilbyder kunstneriske og kreative aktiviteter og mere aktion-relaterede sportsgrene. Kulturfabrikken samarbejder med foreningerne Guldkanten Skateklub og Lolland-Falster RC (LRFK). Konkret søges om støtte til en udendørs skatepark med mere plads til undervisning og til brug for flere unge samtidig. Endvidere søges til en udendørs bane til fjernstyrede lastbiler og on-road biler. Endelig søges til et stort terrasseområde/scene med højbede, bålplads til madlavning, insekthoteller, frugttræer, legeområde for de mindre børn med borde og bænke samt en ny graffiti væg. Der igangsættes aktiviteter som: graffitiworkshops, ture i samarbejde med kommunens naturvejleder, billedskolehold og weekendaktiviteter. Området bliver det primære eventområde ved den årlige Kulturfestival.	941.000 kr.	Kulturfabrikken	metl@guldborgsund.dk	25180690
42	Sjælland	Holbæk	Lammefjordens Historiske Forening	Pumpestationen ved Lammefjorden, fra vand til land	Facilitering og udstyr til Audebo Pumpestation, der er under omdannelse til et møde- og lærersted med fokus på klimaændringerne og de udfordringer, der knytter sig til håndtering af vand, land og kyster.	Der gennemføres udstillingsaktiviteter, rundvisninger, koncerter, teaterforestillinger, interaktive installationer og et bredt spektrum af kulturelle events. Pumpestationen vil samtidigt danne rammen om en skoletjeneste med fokus på klimaforandringerne og deres betydning for vandstande og kyststrækninger. Endelig vil pumpestationen være et samlingssted for Lammefjordens mange foreninger. Som en del af den renoverede pumpestation vil der blive indrettet café- og køkkenfaciliteter, med mulighed for at lære om de unikke, men kendte, lokale specialiteter, f.eks. Lammefjordskartofler, Lammefjordsasparges og Lammefjordsgulerødder. Der vil endvidere i forbindelse med rundvisninger og foredrag blive vist filmoptagelser om området, avfandingen og tørlægningen.	924.239 kr.	Stig Løcke	stig@lonebacks.dk	40165943

Nr.	Region	By	Ansøger	Projekttitel	Kort om projektet	Projektets aktiviteter	Støttebeløb	Projektleder	E-mail	Telefon
43	Sjælland	Errindlev	Den selvejende institution Errindlev Mejeri	Kultur på tværs i landsbyområdet Errindlev	Etablering af et kulturhus i Errindlev, der har til formål at styrke og skabe nye inkluderende aktiviteter.	Projektet vil gennem etableringen af det nye sociale mødested skabe muligheden for samvær, hvor brugerne inkluderes i beslutningerne om aktiviteter. Huset skal åbne op for foreningslivet, særligt for dem, der ikke ser sig selv i idrætsforeningerne i området. Der skal opføres værksteder med maskiner til træ, keramik, møbelpolstring, pileflet og maling. Der etableres en café med et børneområde og et åbent køkken, hvor der er mulighed for at lave fællesspisninger. Projektet ønsker i opstartsfasen at benytte undervisere til de forskellige aktiviteter.	690.000 kr.	Den Selvejende Institution Errindlev Mejeri	knud@errindlev.dk	24485740
44	Sjælland	Gevninge	Løjre kommune	Gevninge bibliotek og beboerhus	Samle Gevninge bibliotek og beboerhus til ét kulturhus med flere funktioner	Gevninge bibliotek og Gevninge beboerhus ligger på en dobbeltmatrikel med to forskellige indgange. Projektets grundlæggende idé er at koble de to institutioner tættere sammen, hvor bibliotekets selvbetjente adgangssystem udvides til hele huset og på den måde skaber øget tilgængelighed fra morgen til aften, alle ugens dage. Et område der i dag bruges som parkeringsplads ønskes delvist inddraget til aktivt uderum og fælles indgangsparti for bibliotek og kulturhus. Øvrige aktiviteter omfatter etablering af: Ombygning af køkkenfaciliteter indendørs, grillsted og andre faciliteter til udendørs madlavning samt et sol- og legemiljø til både børn og voksne; et garage-/tømrer/cykelværksted, der er tilgængeligt for alle borgere; opsætning af "opstartsskab", hvor man som borger eller nyopstartet forening kan få en nøgle til et skab og starte sit projekt op med det samme; et indendørs legeområde med scene, skuffer til klæd-ud-tøj, reolvægge med Harry Potter-inspirerede stiger, der kan trækkes på skinner langs bøgerne, samt en "hemmelig dør" i væggen til krearummet.	663.500 kr.	Tobias Mortensen	tomo@leire.dk	21562431
45	Sjælland	Lejre	Foreningen Børnenes Kunsthus	Børnenes Kunsthus	Indkøb af udstyr med formålet om at afholde ugentlige workshops, performances og koncerter i Børnenes Kunsthus samt til at åbne op for husets kreative værksteder hver søndag for børn og unge.	Projektet åbner værkstederne i Børnenes Kunsthus op for børn og unge i weekenden, hvor de får mulighed for at fordybe sig i kreative projekter, afprøve nye teknikker med hjælp fra frivillige og undervisere samt møde inspirerende kunstnere. Disse aktiviteter kræver særligt udstyr i form af blandt andet en keramikovn, symaskiner og en elektrisk drejemaskine samt honorar til undervisere.	517.026 kr.	Mia Mottelson	miamottelson@gmail.com	27424628
46	Sjælland	Roskilde	Roskilde Kommune	Demokratisk værtskab i kulturhuse i Roskilde	Fremme det demokratiske værtskab gennem udviklingen af aktiviteter og et værtskabsforløb i Byens Hus i Roskilde. Nordea-fonden søges konkret til værtskabskurser og aktiviteter for nye målgrupper.	Projektet skal styrke det demokratiske fællesskab i kulturhuse i Roskilde med fokus på det gode værtskab og at invitere nye brugere ind. Med inspiration fra projektet DELTAG skal der afholdes værtskabsforløb for kulturhuse i Roskilde samt demokrati-fitness-aktiviteter særligt målrettet unge. Og endelig skal der afholdes kommunikationsworkshops og 'fra idé til handling-workshops' i samarbejde med Roskilde Tekniske Skole, andre uddannelsesinstitutioner og Ungeudvalget.	365.000 kr.	Byens hus Roskilde	byenshus@roskilde.dk	46315199
47	Sjælland	Fejø	Støtteforeningen Fejø Børne- og kulturhus	Fra træsløjd til upcycling og repair	Fornylse af et sløjdlokale i Fejø Børne- og Kulturhus med formålet om at etablere nye kreative værksteder.	Der søges om støtte til istandsættelse af et ældre sløjdlokale i Fejø Børne- og Kulturhus med formålet om at benytte lokalet til nye og flere kreative værksteder og repair-caféer. Lokalet skal renoveres og indrettes med nye møbler og materialer. Om formiddagen kan Fejøs børn benytte lokalet til at fordybe sig i kreative projekter som maling, klippe-klistre og naturprojekter, og om eftermiddagen og aftenen kan andre indbyggere på Fejø mødes omkring reparation af tøj og elektronik, kurser i vobinding og andre gør-det-selv-projekter i lokalet.	349.625 kr.	Støtteforeningen Fejø Børne- og Kulturhus	birgitto4944@gmail.com	4522476141
48	Sjælland	Roskilde	Foreningen Orange Makers	Plastik fantastisk og Metal for alle	Etablering af to nye værksteder, hvor man kan arbejde med genanvendelsen af metal og plastik i foreningen Orange Makers.	Projektet etablerer to nye værksteder i foreningen Orange Makers. Det ene værksted (Plastik-Fantastik) muliggør aktiviteter, hvor gammelt plastik kan blive til nyt materiale, hvormed man kan skabe nye ting. Det andet værksted (Metal-for-alle) har fokus på genanvendelsen af gammelt metal. De konkrete aktiviteter vil bl.a. være støbning af gammelt til nyt plastik, hjemmelavede stole, skåle og hylder af plastik samt svejsning af metal for begyndere. Konkret søges Nordea-fonden om indkøb af nyt udstyr til de to værksteder.	275.000 kr.	Esben Danielsen	esben@simle.dk	40592004
49	Syddanmark	Ølgod	Kulturhusets Venner	Kulturhuset GRO - et hus til hverdagskultur i Ølgod	Transformerung af kulturhuset GRO i Ølgod til et hus med plads til kunst- og kulturlivet. Nordea-fonden søges specifikt til inventar og udstyr til musikskole, kreativt værksted og bevægelsesområde.	Projektet "Kulturhuset GRO" ønsker at udvikle et hus til hverdagskulturen i Ølgod. Det nye kulturhus skal indbyde til kreativitet, virkelyst og udvikling i stærke sociale fællesskaber. Nordea-fonden søges om støtte til tre aktivitetsrum: Musik- og billedskole, hvor der er plads til, at byens borgere kan igangsætte egne aktiviteter eller deltage i undervisning. Bevægelsesrum, hvor der skal foregå forskellige aktiviteter som line dance, teater m.m. Samt Kreative værksteder, som skal rumme muligheden for, at brugere kan sy, lave træarbejde, benytte 3D printer samt et grovværksted, hvor frivillige hjælper med diverse reparationer.	1.000.000 kr.	Kulturhusets Venner	baekgaardjendomme@gmail.com	29632538
50	Syddanmark	Nyborg	Nyborg Kommune	Kulturloftet - værksted for kreativt fælleskab	Etablering af nye kreative værksteder og øvelokaler til teaterforestillinger i Kulturhuset Bastionen.	Projektet vil etablere kreative værksteder, som konkret skal bestå af et makerspace, hvor man blandt andet kan arbejde med 3D-printere og laserskæermaskiner, samt et atelier, hvor man kan arbejde med klassisk billedkunst og formgivning. Herudover skal der etableres arbejdsstationer og øvelokaler, hvor man kan fordybe sig i forskellige kreative projekter samt udforme scenekunst og øve teaterforestillinger. En del af aktiviteterne skal faciliteres af frivillige i huset, hvor aktiviteterne blandt andet kan udmønte sig i workshops med papmaché, produktion af lyskasser, tryk på t-shirts og billedskoleforløb for grundskolen.	1.000.000 kr.	Bastionen - Nyborg Kommunes kulturhus	bastionen@nyborg.dk	65311313